2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОД  ЗАРИНСК  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

_____________________________________________________________________________

659100, г. Заринск, пр. Строителей,31, тел. 8 (38595) 7-47-16, 4-33-34, факс 4-33-34

                                                                                         18 января  2018 года

                               РЕШЕНИЕ  № 5/22
	О  графике приема территориальной и участковыми избирательными комиссиями заявлений о включении  избирателей в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации

В соответствии с  пунктом 4.1 статьи 27 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации» и пунктом 2.2. Порядка подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 01 ноября 2017 года № 108/900-7 (с изменениями, внесенными постановлением ЦИК России № 114/935-7 от 13 декабря 2017 года»), решением Избирательной комиссии Алтайского края от 12 января 2018 года № 24/231-7 «О графике приема территориальными  и участковыми избирательными комиссиями заявлений о включении  избирателей в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия
	РЕШИЛА:

1.Принять к сведению  решение Избирательной комиссии Алтайского края от 12 января 2018 года № 24/231-7 «О графике приема территориальными  и участковыми избирательными комиссиями заявлений о включении  избирателей в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации».

2.Определить график приема территориальной избирательной комиссией заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации с 31 января по 12 марта 2018 года:
-в рабочие дни (понедельник-пятница) -  с 14.00 до 20.00 часов;

-в выходные (суббота, воскресенье) и нерабочие  праздничные дни – с 10.00 до 14.00 часов.

3.Определить график приема участковыми избирательными комиссиями заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации с 25 февраля по 12 марта 2018 года:

-в рабочие дни (понедельник-пятница) - с 14.00 до 20.00 часов;

-в выходные (суббота, воскресенье) и нерабочие праздничные дни – с 10.00 до 14.00 часов.

4.Определить график приема участковыми избирательными комиссиями избирательных участков, где избиратель включен или имеет право быть включенным в список избирателей, специальных заявлений, при предъявлении которых в день голосования избиратели включаются в список избирателей на указанном в специальном заявлении избирательном участке для голосования на выборах Президента Российской Федерации:

-с 13 марта по 16 марта 2018 года – с 14.00 до 20.00 часов;

-17 марта 2018 года с 10.00 до 14.00 часов.

5.Территориальной и участковым избирательным комиссиям обеспечить прием заявлений избирателей  о включении в список избирателей по месту нахождения на выборах  Президента Российской Федерации и организации работы с ними в соответствии с Порядком подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 01 ноября 2017 года № 108/900-7.

6.Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии.
7.Опубликовать настоящее решение в городской газете «Новое время», разместить на информационных стендах избирательных комиссий,  на официальном сайте города Заринска в разделе «Избирательные комиссии» подраздела «Выборы Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года» иными способами обеспечить информирование избирателей о графике и порядке приема заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации.

Председатель

избирательной комиссии                                                                             Т.А. Рубцова
Секретарь

избирательной комиссии                                                                          С.В. Савостикова